
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-74

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Marzo il sottoscritto Campodonico Pierangelo in 
qualita' di dirigente delegato di Direzione Attivita' E Marketing Culturale, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  START AND GO 2023 – AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
PROGETTI DI GIOVANI UNDER 30  – NOMINA DELLA COMMISSIONE

Adottata il 28/03/2023
Esecutiva dal 28/03/2023

28/03/2023 CAMPODONICO PIERANGELO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-74

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Marzo il sottoscritto Campodonico Pierangelo in 
qualita' di dirigente delegato di Direzione Attivita' E Marketing Culturale, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  START AND GO 2023 – AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI 
PROGETTI DI GIOVANI UNDER 30  – NOMINA DELLA COMMISSIONE

Adottata il 28/03/2023
Esecutiva dal 28/03/2023

28/03/2023 CAMPODONICO PIERANGELO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-199.0.0.-74

OGGETTO:  START  AND  GO  2023  –  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DI 
PROGETTI DI GIOVANI UNDER 30  – NOMINA DELLA COMMISSIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la seguente normativa:
-di carattere generale:
•Legge n. 241/1990 «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
•Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» e suc-
cessive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina le funzioni e le 
responsabilità della dirigenza;
•Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare, l'articolo 4 
che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/amministrativo;

-di carattere regolamentare:
•"Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";
•"Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi";
•"Regolamento di Contabilità";

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- le “Linee Programmatiche” che traducono in azione amministrativa il Programma di Mandato del 
Sindaco 2022-2027;

Atteso che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le attività di soggetti 
pubblici e privati finalizzate ad organizzare, incrementare e diffondere iniziative culturali, di pro-
mozione della città, di spettacolo e di valorizzazione del territorio;
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti:
- la Determinazione Dirigenziale n. 2022-199.0.0.-296 del 16 novembre, ad oggetto “Approvazione 
del piano dello sviluppo Teatrale genovese 2022-2024”, il quale prevede tra gli obiettivi strategici il 
“rafforzamento del sistema teatrale” e l’organizzazione e la promozione “di festival e rassegne in 
grado di attrarre pubblici diversificati, a cominciare dai giovani”.

- la Determinazione Dirigenziale n. 2023-199.0.0-35 con la quale è stato l’Avviso pubblico per la  
selezione di progetti di giovani under 30 aventi l’obiettivo di creare imprese creative di spettacolo  
dal vivo (teatro, danza, performance multidisciplinari);

- il punto 7 del suddetto Avviso che i progetti saranno esaminati da una Commissione di valutazione 
dei progetti che sarà costituita da rappresentanti del Comune di Genova, di TPL Teatro Pubblico Li-
gure e di Fondazione Piemonte dal Vivo;

risulta pertanto necessario nominare la suddetta commissione esaminatrice;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme alla responsabile del procedimento, ai sensi dell’art 
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2) di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  delle  domande  presentate  per 
l’Avviso pubblico per la selezione di progetti di giovani under 30 aventi l’obiettivo di creare 
imprese creative di spettacolo dal vivo (teatro, danza, performance multidisciplinari) così 
composta:
Daniele D’Agostino, Funzionario Direzione Attività e Marketing del Comune di Genova;
Sergio Maifredi - Teatro Pubblico Ligure in qualità di membro esperto;
Matteo Negrin, Fondazione Piemonte dal Vivo, in qualità di membro esperto:

3) di assegnare al funzionario addetto stampa Mauro Gaggero le funzioni di Segretario della 
Commissione;

4) di prendere atto che:
 la partecipazione alla Commissione esaminatrice è da intendersi a titolo gratuito;
 il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

 
Dottor Pierangelo Campodonico

                                                                              
In qualità di sostituto del Direttore

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                              
    Dottoressa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


